



CHINA BOON HOLDINGS LIMITED

中福控股發展有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

股份代號：00922

中期報告 **2011**

目錄

公司資料	2
管理層討論及分析	3
簡明綜合全面收入報表	5
簡明綜合財務狀況報表	6
簡明綜合現金流量表	7
簡明綜合權益變動表	8
簡明綜合財務報表附註	9
其他資料	21
詞彙	23

公司資料

董事會

執行董事

梁志華博士

(主席兼行政總裁)

羅輝城先生

非執行董事

楊梅君先生

獨立非執行董事

羅裔麟先生

蘇重光先生

俞平先生

公司秘書

邱榮耀先生

審核委員會

羅裔麟先生

蘇重光先生

俞平先生

薪酬委員會

羅裔麟先生

蘇重光先生

俞平先生

授權代表

梁志華博士

羅輝城先生

核數師

均富會計師行

執業會計師

香港中環

干諾道中41號

盈置大廈6樓

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司

渣打銀行(香港)有限公司

恒生銀行有限公司

國泰銀行香港分行

上海銀行

招商銀行

註冊辦事處

Clarendon House

2 Church Street

Hamilton HM 11, Bermuda

香港總部和主要營業地點

香港銅鑼灣

時代廣場

蜆殼大廈3908室

股份過戶登記總處

Butterfield Fulcrum Group (Bermuda) Limited

Rosebank Centre

11 Bermudiana Road

Pembroke HM08, Bermuda

香港股份過戶登記分處

卓佳雅柏勤有限公司

香港皇后大道東28號

金鐘匯中心26樓

股份資料

股份代號：00922

每手買賣單位：20,000股

網址：www.china-boon.com

管理層討論及分析

市場前景

本公司現正擴展業務範圍至開發及經營墓園。於過去十年，中國年終人口由一九九九年約12.6億增加至二零零八年約13.3億，增幅約為5.58%。根據中國統計年鑒，於一九九九年及二零零八年，中國年屆65歲或以上之人口分別佔全國總人口約7.63%及9.54%，增幅約為31.94%。中國於一九九九年及二零零八年之死亡率分別為0.65%及0.71%，上升15.34%。統計數據顯示，中國面對人口老化問題，喪葬服務之需求日益增加，故預期殯儀服務之業務將有龐大增長空間。

財務業績

本期間內，本集團錄得營業額約5,200,000港元(二零零九年：約23,300,000港元)，虧損淨額則約為33,100,000港元(二零零九年：約42,200,000港元)。本期間錄得虧損淨額主要源自本期間總部之行政開支及籌備墓園業務之初步開支，連同購股權開支約13,300,000港元。

業務回顧

本期間內，本集團繼續經營皮革、消費電器及廢金屬貿易之業務。皮革貿易之營業額約為5,200,000港元(二零零九年：約10,600,000港元)。本期間內，消費電器及廢金屬貿易並無錄得任何營業額(二零零九年：分別約8,700,000港元及4,000,000港元)。儘管本集團致力開拓新業務—開發及管理墓園，本集團仍繼續物色可獲盈利及風險相對較低之消費電子產品及廢金屬交易。

業務發展

收購於中國上海從事開發及管理墓園業務之中外合營企業股本權益仍在進行當中。

於二零一零年六月十八日，本公司與獨立第三方訂立收購協議，內容有關(i)按代價人民幣105,468,750元(約相當於120,536,000港元)收購於中國杭州從事墓園業務之安賢園41.2%股本權益；及(ii)安賢園之註冊資本增加人民幣80,000,000元(約相當於91,429,000港元)，為就本集團於安賢園之股本權益進一步增加9.8%所注入金額。於該協議完成後，本公司將透過代名人擁有安賢園之51%股本權益。上述收購41.2%股本權益已於二零一零年十一月十九日完成。

展望

本集團擬將其現有業務範圍擴展至於中國開發及管理墓園，而董事相信，隨著人口漸趨老化，該業務具龐大增長機會。殯儀服務乃中國社會宗教禮節上非常重要一環，而舉行公祭，以示對先人尊敬，乃中國源遠流長之傳統。近年，中國經濟發展一日千里，國民收入亦隨之上升，繼而湧現對優質服務之需求，而此勢頭更延伸至殯儀服務業。董事認為，上述建議收購為本集團進軍殯儀服務業之良機，相信本集團可透過將業務多元化伸展至該行業而擴闊其收入來源。

管理層討論及分析

流動資金及財政資源

本期間內，現金流出淨額約為44,400,000港元(二零零九年：現金流入淨額約107,400,000港元)。於二零一零年九月三十日，本集團有現金及現金等值項目約111,300,000港元(於二零一零年三月三十一日：約155,600,000港元)。於二零一零年九月三十日及二零一零年三月三十一日，本集團並無任何銀行借貸。

資產負債比率

就流動資金及償債能力而言，本集團於二零一零年九月三十日之財務狀況屬良好及穩健。於二零一零年九月三十日之流動資金比率(流動資產／流動負債)及資產負債比率(總負債／總資產)分別為約54.4(於二零一零年三月三十一日：約48.0)及約零(於二零一零年三月三十一日：約零)。

資產抵押

於二零一零年九月三十日，本集團並無任何資產抵押。

訴訟

於二零一零年九月三十日，概無尚未了結之訴訟。

或然負債

本集團或然負債之詳情載於未經審核簡明綜合財務報表附註14。

匯率波動風險及有關對沖

本期間內，本集團主要以美元進行採購及銷售。由於港元與美元掛鈎，故預期以美元進行之交易及結餘不會面對重大風險。本集團中國附屬公司乃於中國經營業務。其所有交易、資產及負債均以人民幣或美元結算，並於報告日期作為一項海外業務換算為港元。本期間內並無進行任何外幣對沖。

僱員及薪酬政策

於二零一零年九月三十日，本集團於香港及中國分別有19名僱員(包括董事)(於二零一零年三月三十一日：19名僱員)及15名僱員(於二零一零年三月三十一日：8名僱員)。本集團根據相關市場慣例及僱員個人表現，定期檢討僱員薪酬及福利。除基本薪金及強制性公積金外，僱員享有購股權計劃等其他福利，據此，董事可酌情向本集團僱員授出購股權。本集團定期檢討僱員薪酬政策。

本期間內，員工(包括董事)總成本約為9,500,000港元(二零零九年：約15,400,000港元)，其中強制性公積金供款及購股權開支分別約佔75,000港元(二零零九年：約94,000港元)及約3,600,000港元(二零零九年：約9,700,000港元)。

收購及出售附屬公司及聯營公司

於二零零九年十月十三日及二零一零年六月十八日，本集團與獨立第三方訂立兩份獨立協議，收購主要於中國從事開發及管理墓園業務之中國成立公司。建議收購之詳情分別載於日期為二零零九年十二月二十四日及二零一零年十月二十一日之通函。

簡明綜合全面收入報表

截至二零一零年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月 二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
收益	4	5,151	23,321
銷售成本		(5,057)	(23,745)
毛利／(毛損)		94	(424)
其他收入	4	461	31
行政費用		(33,657)	(41,737)
經營虧損		(33,102)	(42,130)
融資成本		—	(40)
除所得稅前虧損	5	(33,102)	(42,170)
所得稅開支	6	—	—
本公司擁有人應佔期內虧損		(33,102)	(42,170)
其他全面收入			
換算海外業務財務報表之匯兌差額		293	—
期內其他全面收入		293	—
本公司擁有人應佔期內全面虧損總額		(32,809)	(42,170)
本公司擁有人應佔期內虧損每股虧損	7		
— 基本(港仙)		(1.68)	(2.84)
— 攤薄(港仙)		不適用	不適用

簡明綜合財務狀況報表

於二零一零年九月三十日

	附註	未經審核 二零一零年 九月三十日 千港元	經審核 二零一零年 三月三十一日 千港元
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	3,175	3,682
收購附屬公司訂金		97,143	80,000
		100,318	83,682
流動資產			
貿易應收款	9	5,151	3,678
按公平值計入損益之財務資產		2,827	7,085
預付款項、按金及其他應收款項		19,645	8,363
可退回稅項		—	1,144
應收一間關連公司款項		—	345
現金及銀行結餘		111,321	155,628
		138,944	176,243
流動負債			
貿易應付款	10	—	2,103
其他應付款項、應計費用及已收按金		2,554	1,570
		2,554	3,673
流動資產淨值		136,390	172,570
總資產減流動負債／資產淨值		236,708	256,252
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	11	197,562	197,562
儲備		39,146	58,690
權益總額		236,708	256,252

簡明綜合現金流量表

截至二零一零年九月三十日止六個月

未經審核
截至九月三十日止六個月
二零一零年 二零零九年
千港元 千港元

經營業務所耗現金淨額	(31,550)	(8,680)
投資活動所耗現金淨額	(13,050)	(6,726)
融資活動所得現金淨額	—	122,831
現金及現金等值項目(減少)/增加淨額	(44,600)	107,425
期初現金及現金等值項目	155,628	1,125
匯率變動影響淨額	293	—
期末現金及現金等值項目	111,321	108,550

簡明綜合權益變動表

截至二零一零年九月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價* 千港元	未經審核 以股份 為基礎之 報酬儲備* 千港元	匯兌儲備* 千港元	累計虧損* 千港元	權益總額 千港元
於二零零九年四月一日	129,496	—	2,237	—	(72,896)	58,837
行使購股權	12,266	3,229	(2,197)	—	—	13,298
購股權失效	—	—	(7)	—	7	—
發行股份(扣除發行開支)	25,800	79,733	—	—	—	105,533
以權益結算以股份為基礎支付 (附註11)	—	—	21,895	—	—	21,895
與擁有人交易	38,066	82,962	19,691	—	7	140,726
期內虧損及期內全面虧損總額	—	—	—	—	(42,170)	(42,170)
於二零零九年九月三十日	167,562	82,962	21,928	—	(115,059)	157,393
於二零一零年四月一日	197,562	207,887	21,678	88	(170,963)	256,252
購股權註銷	—	—	(12,157)	—	12,157	—
以權益結算以股份為基礎支付 (附註11)	—	—	13,265	—	—	13,265
與擁有人交易	—	—	1,108	—	12,157	13,265
期內虧損	—	—	—	—	(33,102)	(33,102)
其他全面收入 換算海外業務財務報表之 匯兌差額	—	—	—	293	—	293
期內全面收入／(虧損)總額	—	—	—	293	(33,102)	(32,809)
於二零一零年九月三十日	197,562	207,887	22,786	381	(191,908)	236,708

* 此等儲備賬目包括綜合財務狀況報表項下之綜合儲備約39,146,000港元(於二零零九年九月三十日：虧損10,169,000港元)。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一零年九月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司為於百慕達註冊成立並以香港為經營地之有限公司，其註冊辦事處位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda。本公司股份於聯交所上市。

本公司主要從事投資控股業務，本公司附屬公司的主要業務為消費電子產品、廢金屬及皮革買賣。

本集團未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會所頒佈香港會計準則第34號「中期財務報告」及上市規則之適用披露規定編製，應與本集團截至二零一零年三月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

財務報表乃以本公司功能貨幣港元呈列，而除另有指明者外，所有價值亦已折合至最接近千元（「千港元」）。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

除下列對本集團有所影響且本集團已於本期間之財務報表首次採納之新訂香港財務報告準則外，編製簡明綜合中期財務報表所採納之會計政策及編製基準與本集團截至二零一零年三月三十一日止年度之年度財務報表所用者相同。

採納新訂或經修訂香港財務報告準則

在本期間，本集團首次採用下列由香港會計師公會頒佈，並與本集團於二零一零年四月一日開始之年度財政期間的財務報表有關及於該期間生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。

多項準則	二零零九年香港財務報告準則之年度改進
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表
香港財務報告準則第2號修訂本	集團以現金結算以股份為基礎支付交易
香港財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併

採納新訂及經修訂香港財務報告準則並無對本集團目前或過往會計期間之簡明綜合中期財務報表造成重大影響。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一零年九月三十日止六個月

本集團並無提早應用下列已頒佈惟尚未生效之新訂及經修準則、修訂或詮釋。

多項準則	二零一零年香港財務報告準則之年度改進 ¹
香港會計準則第24號(經修訂)	有關連人士之披露 ²
香港財務報告準則第7號修訂本	披露—轉讓財務資產 ⁵
香港財務報告準則第9號	財務工具 ⁴
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第19號	以股本工具抵銷財務負債 ³

¹ 於二零一零年七月一日及二零一一年一月一日(視適用情況而定)或以後開始之年度期間生效

² 於二零一一年一月一日或以後開始之年度期間生效

³ 於二零一零年七月一日或以後開始之年度期間生效

⁴ 於二零一三年一月一日或以後開始之年度期間生效

⁵ 於二零一一年七月一日或以後開始之年度期間生效

本集團正評估初次應用此等新訂及經修訂準則、修訂及詮釋的影響，惟尚未能確定此等新訂及經修訂香港財務報告準則會否對其經營業績及財務狀況造成重大影響。

3. 分部資料

本集團根據呈報予執行董事的定期內部財務資料確認營運分類並編製分部資料。該等內部財務資料乃就執行董事將資源分配至本集團業務部分作出決策以及檢討該等部分之表現呈報。向執行董事呈報之內部財務資料所載業務部分乃根據本集團之主要產品線(即由本集團提供之主要產品)釐定。

執行董事將本集團三條(二零零九年：三條)產品線分類為下列經營分部。該等經營分部根據其經營業績管理，並作策略決定。

(a) 消費電子產品貿易；

(b) 廢金屬貿易；及

(c) 皮革貿易

由於各產品線所需資源及市場策略不同，故該等經營分部各自獨立管理。所有分部間之轉讓(如有)乃按公平價格進行。

本集團根據香港財務報告準則第8號用作呈報分部業績之計量政策，與該等根據香港財務報告準則編製之財務報表內所使用者相同，惟以權益結算以股份為基礎之支付、融資成本、已確認其他應收款項之若干減值虧損、經營租賃開支及並非直接歸屬於任何經營分部之業務活動之公司收支，在計算經營分部經營業績時不包括在內。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一零年九月三十日止六個月

分部資產包括所有資產，惟並非直接歸屬於任何經營分部之業務活動之公司資產則不獲分配至分部，主要適用於本集團之總部。

分部負債不包括並非直接歸屬於任何經營分部之業務活動且不會分配至分部之公司負債。

概無於呈報分部作出不平均分配。

向本集團執行董事提供之本集團可呈報分部之資料如下：

截至二零一零年九月三十日止六個月(未經審核)	電子貿易 千港元	金屬貿易 千港元	皮革貿易 千港元	總計 千港元
來自外界客戶之收益				
可呈報分部收益	—	—	5,151	5,151
可呈報分部(虧損)/溢利	(404)	(28)	94	(338)
折舊	(2)	—	—	(2)
於二零一零年九月三十日(未經審核)				
可呈報分部資產	2,468	312	5,151	7,931
可呈報分部負債	(65)	(500)	—	(565)

截至二零零九年九月三十日止六個月(未經審核)	電子貿易 千港元	金屬貿易 千港元	皮革貿易 千港元	總計 千港元
來自外界客戶之收益				
可呈報分部收益	8,695	3,988	10,638	23,321
可呈報分部(虧損)/溢利	(2,238)	(4,509)	200	(6,547)
攤銷模具成本	(630)	—	—	(630)
折舊	(2)	—	—	(2)
已確認貿易應收款之減值虧損	—	(3,034)	—	(3,034)
按攤銷成本列賬之財務資產利息收入	—	4	—	4
按攤銷成本列賬之財務資產利息開支	(2)	(37)	—	(39)
於二零一零年三月三十一日(經審核)				
可呈報分部資產	2,878	2,433	1,278	6,589
可呈報分部負債	(60)	(2,593)	—	(2,653)

簡明綜合財務報表附註

截至二零一零年九月三十日止六個月

本集團經營分部所呈列總值與本集團呈列於財務報表之主要財務數字對賬如下：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
可呈報分部收益及集團收益	5,151	23,321
可呈報分部虧損	(338)	(6,547)
按公平值計入損益之財務資產公平值虧損淨額	(29)	(2,237)
以權益結算以股份為基礎之支付	(13,265)	(21,895)
融資成本	—	(39)
經營租賃費用	(1,932)	(1,174)
其他未分配收支	(17,538)	(10,278)
除所得稅前虧損	(33,102)	(42,170)

	未經審核	經審核
	於二零一零年	於二零一零年
	九月三十日 千港元	三月三十一日 千港元
可呈報分部資產	7,931	6,589
公司資產	231,331	253,336
集團資產	239,262	259,925
可呈報分部負債	(565)	(2,653)
公司負債	(1,989)	(1,020)
集團負債	(2,554)	(3,673)

簡明綜合財務報表附註

截至二零一零年九月三十日止六個月

4. 收益及其他收入

本集團之主要業務於此等簡明綜合財務報表附註1披露。本集團之營業額指來自該等業務之收益。本集團來自主要業務之收益及其他收入於本期間確認如下：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年	二零零九年
	千港元	千港元
收益		
銷售貨品	5,151	23,321
其他收入		
按攤銷成本列賬之財務資產利息收入	45	17
分佔獲償付之辦公室開支	414	—
其他	2	14
	461	31

5. 除所得稅前虧損

除所得稅前虧損乃於扣除下列各項後列賬：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年	二零零九年
	千港元	千港元
核數師酬金	(231)	(228)
已售存貨成本	(5,050)	(23,745)
折舊	(685)	(513)
匯兌虧損淨額	(144)	(13)
已確認貿易應收款之減值虧損	—	(3,034)
出售物業、廠房及設備虧損	—	(953)
按公平值計入損益之財務資產公平值虧損淨額	(29)	(2,237)
以權益結算以股份為基礎之支付	(13,265)	(21,895)

簡明綜合財務報表附註

截至二零一零年九月三十日止六個月

6. 所得稅開支

由於本集團於本期間在香港或其他稅務司法權區並無產生估計應課稅溢利，故並無於財務報表內作出香港利得稅或其他司法權區之類似稅項撥備(二零零九年：無)。

7. 每股虧損

本期間每股基本虧損乃按本期間內本公司擁有人應佔虧損約33,102,000港元(二零零九年：約42,170,000港元)及已發行普通股加權平均數約1,975,622,600股(二零零九年：約1,485,459,267股)計算。

截至二零一零年及二零零九年九月三十日止六個月之每股攤薄虧損並無呈列，此乃由於行使購股權具有反攤薄作用。

8. 物業、廠房及設備

	未經審核			
	傢俬、 固定裝置 及設備 千港元	汽車 千港元	租賃物業 裝修 千港元	總計 千港元
截至二零零九年九月三十日止六個月				
於二零零九年四月一日之賬面淨額	697	2,757	1,046	4,500
添加	62	578	—	640
出售	(49)	—	(929)	(978)
折舊	(82)	(325)	(106)	(513)
於二零零九年九月三十日之賬面淨額	628	3,010	11	3,649
截至二零一零年九月三十日止六個月				
於二零一零年四月一日之賬面淨額	785	2,146	751	3,682
添加	159	—	—	159
折舊	(104)	(218)	(363)	(685)
匯兌差額	1	18	—	19
於二零一零年九月三十日之賬面淨額	841	1,946	388	3,175

簡明綜合財務報表附註

截至二零一零年九月三十日止六個月

9. 貿易應收款

	於二零一零年 九月三十日 未經審核 千港元	於二零一零年 三月三十一日 經審核 千港元
貿易應收款	63,998	62,525
減：減值虧損撥備	(58,847)	(58,847)
貿易應收款淨額	5,151	3,678

貿易應收款之信貸期一般為30至90日(二零零九年：30至90日)，本集團並無向業務相關客戶收取利息。本集團設有信貸政策，高級管理層會持續監察風險及審閱逾期結餘。

根據發票日期，貿易應收款總額之賬齡分析如下：

	於二零一零年 九月三十日 未經審核 千港元	於二零一零年 三月三十一日 經審核 千港元
60日內	—	3,678
61至90日	3,434	—
91至120日	1,717	—
121至270日	—	—
271至365日	29	4,320
365日以上	58,818	54,527
	63,998	62,525

本公司董事認為，預期於一年內收回之貿易應收款之公平值與其賬面值並無重大差異，原因為該等結餘自開始起計期間較短。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一零年九月三十日止六個月

未減值貿易應收款之賬齡分析如下：

	於二零一零年 九月三十日 未經審核 千港元	於二零一零年 三月三十一日 經審核 千港元
並無逾期或減值	3,434	3,678
逾期少於一個月	1,717	—
逾期一至三個月	—	—
逾期超過三個月	—	—
	5,151	3,678

貿易應收款減值虧損撥備變動如下：

	截至 二零一零年 九月三十日 止六個月 未經審核 千港元	截至 二零一零年 三月三十一日 止年度 經審核 千港元
於二零一零年四月一日／二零零九年四月一日	58,847	27,203
已確認貿易應收款之減值虧損	—	31,644
於二零一零年九月三十日／二零一零年三月三十一日	58,847	58,847

10. 貿易應付款

根據發票日期，貿易應付款賬齡分析如下：

	於二零一零年 九月三十日 未經審核 千港元	於二零一零年 三月三十一日 經審核 千港元
60日內	—	194
61至90日	—	6
90日以上	—	1,903
	—	2,103

簡明綜合財務報表附註

截至二零一零年九月三十日止六個月

11. 股本

	截至二零一零年九月三十日 止六個月 未經審核		截至二零一零年三月三十一日 止年度 經審核	
	股份數目 千股	千港元	股份數目 千股	千港元
法定：				
每股面值0.10港元之普通股				
於二零一零年四月一日／ 二零零九年四月一日	10,000,000	1,000,000	2,000,000	200,000
法定股本增加(附註a)	—	—	8,000,000	800,000
於二零一零年九月三十日／ 二零一零年三月三十一日	10,000,000	1,000,000	10,000,000	1,000,000
已發行及繳足：				
於二零一零年四月一日／ 二零零九年四月一日	1,975,623	197,562	1,294,963	129,496
配售新普通股(附註b)	—	—	558,000	55,800
行使購股權(附註c)	—	—	122,660	12,266
於二零一零年九月三十日／ 二零一零年三月三十一日	1,975,623	197,562	1,975,623	197,562

附註：

(a) 根據本公司於二零零九年九月三十日所舉行股東週年大會通過之決議案，本公司之法定普通股數目已增加8,000,000,000股至10,000,000,000股。

(b) 年內，本公司透過配售新普通股進行股本集資活動，現概述如下：

於二零零九年六月十八日，本公司與配售代理訂立配售協議，按每股普通股0.42港元發行258,000,000股配售股份(「第一次配售」)。所得款項總額約108,360,000港元，扣除發行開支2,827,000港元後，其中25,800,000港元及79,733,000港元已分別撥入股本及股份溢價賬。第一次配售已於二零零九年六月二十三日完成。

於二零零九年九月二十九日，本公司與配售代理訂立配售協議，按每股普通股0.53港元發行300,000,000股配售股份(「第二次配售」)。所得款項總額為159,000,000港元，扣除發行開支4,075,000港元後，其中30,000,000港元及124,925,000港元已分別撥入股本及股份溢價賬。第二次配售已於二零零九年十月九日完成。

(c) 年內，本公司於購股權獲行使時分別按認購價每股普通股0.136港元及0.10港元發行28,660,000股及94,000,000股新普通股。

就按認購價每股普通股0.136港元行使之購股權而言，總代價約為3,898,000港元，其中2,866,000港元已撥入股本，餘下1,032,000港元則撥入股份溢價賬。相應款項1,069,000港元，已隨購股權獲行使後自以股份為基礎之報酬儲備轉撥至股份溢價賬。

就按認購價每股0.10港元行使之購股權而言，總代價約9,400,000港元已撥入股本。相應款項1,128,000港元已隨購股權獲行使後自以股份為基礎之報酬儲備轉撥至股份溢價賬。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一零年九月三十日止六個月

- (d) 於二零一零年七月六日，本公司根據購股權計劃向若干董事、僱員及第三方授出可認購合共93,700,000股股份的購股權。

承授人	行使價 (港元)	購股權數目
董事	0.435	3,900,000
僱員	0.435	18,600,000
第三方	0.435	71,200,000
		<u>93,700,000</u>

按二項式期權定價模式釐定所授出購股權於授出日期的公平總值約為12,743,000港元。此金額已於簡明綜合全面收入報表反映。

所授出尚未行使的購股權變動如下：

	購股權數目
於二零一零年四月一日	166,900,000
已授出	93,700,000
已註銷	(92,100,000)
於二零一零年九月三十日	<u>168,500,000</u>

- (e) 於二零一零年九月三十日後，本公司根據計劃授權限額向一名董事、僱員及第三方授出購股權計劃項下可認購合共197,560,000股股份之購股權。購股權可於授出後隨時行使。於二零一零年九月三十日後已授出但尚未行使之購股權變動如下：

	行使價 港元	購股權數目
於二零一零年九月三十日		168,500,000
於二零一零年十月二十五日授出	0.415	197,560,000
總計		<u>366,060,000</u>

12. 股息

董事會不建議就本期間派付任何中期股息(二零零九年：無)。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一零年九月三十日止六個月

13. 關連人士交易

除本財務報表其他部分披露之交易及結餘外，本集團與關連人士有以下重大交易。

(a) 與關連人士進行之重大交易：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年	二零零九年
	千港元	千港元
分佔應收關連公司之辦公室開支	414	—

上述所有交易乃於本集團日常業務過程中作出，並參照有關訂約方磋商之條款進行。

(b) 主要管理人員之報酬

董事認為主要管理人員為該等有權力及責任直接或間接計劃、指揮及控制本集團業務之人士，並界定為董事及本公司行政總裁。主要管理人員酬金之詳情載列如下：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年	二零零九年
	千港元	千港元
主要管理人員薪酬及津貼		
薪酬及津貼	1,747	2,705
定額供款計劃供款	12	13
以權益結算以股份為基礎支付	786	4,857
	2,545	7,575

14. 或然負債

於二零一零年九月三十日，並無錄得任何重大或然負債。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一零年九月三十日止六個月

15. 報告日期後事項

除此等財務報表其他部分所述者外，本集團於報告日期後曾進行以下事項。

收購一間附屬公司

收購安賢園41.2%股本權益已於二零一零年十一月十九日完成。本集團將在可行情況下盡快向安賢園進一步注資人民幣80,000,000元(相當於約91,429,000港元)，以使本集團於安賢園之權益增至51%。作為收購安賢園41.2%股本權益之部分代價，本公司向收購之賣方發行及配發145,000,000股本公司新股。本公司之已發行股本因而增加。

安賢園正以香港財務報告準則編製財務報表及評估其資產與負債價值。因此，並無披露安賢園之財務資料，包括資產與負債之賬面值及公平值。

16. 比較數字

若干比較數字已重新分類，以符合本期間的呈列方式。

其他資料

董事於股份、相關股份及債券之權益

於二零一零年九月三十日，董事及本公司主要行政人員於本公司或其任何相關法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債券中擁有已根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所，或須記錄於證券及期貨條例第352條所指登記冊，或根據標準守則知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

好倉

董事姓名	身分	所持股份數目	佔本公司權益 概約百分比
梁志華博士	實益權益	250,840,000	合共 14.09%
	公司權益(1)	11,500,000	
	實益權益(2)	16,000,000	
羅輝城先生	實益權益	20,000,000	合共 1.97%
	實益權益(2)	19,000,000	
楊梅君先生	實益權益	20,000,000	合共 1.11%
	實益權益(2)	1,900,000	
羅裔麟先生	實益權益(2)	1,900,000	0.10%
蘇重光先生	實益權益(2)	1,900,000	0.10%

除上文披露者外，於二零一零年九月三十日，董事或本公司主要行政人員概無於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之任何股份、相關股份或債券中擁有根據證券及期貨條例第352條規定本公司須予存置之登記冊所記錄，或根據標準守則已知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

附註：

- 11,500,000股股份由Keywin Holdings Limited實益擁有，而其全部已發行股本由梁志華博士之配偶全資擁有。
- 該等股份指因悉數行使根據購股權計劃授出之購股權而可能向董事配發及發行之股份。

其他資料

主要股東

於二零一零年九月三十日，按照本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊，以下股東(本公司董事或主要行政人員除外)於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司披露之權益或淡倉，或直接或間接擁有附帶在一切情況下於本集團任何成員公司之股東大會表決權利之任何類別股本面值5%或以上權益：

股東名稱／姓名	身分	所持股份數目	佔本公司權益 概約百分比
邊陳之娟	實益擁有人	103,502,600	5.24%
FMR LLC *	實益擁有人	130,960,000	6.63%

* FMR LLC為一間根據美國特拉華州法律存在之私有企業，為Fidelity Management & Research Company、Fidelity Management Trust Company、Pyramis Global Advisors Trust Company及Pyramis Global Advisors LLC之母公司。彼等主要從事包括投資顧問及基金管理等財務服務。

除上文披露者外，據董事所知，並無其他人士於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司披露之權益或淡倉，或已記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條所存置登記冊之權益或淡倉。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於本期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規

於本期間，董事會已採納並一直遵照守則之適用規定，惟偏離守則條文第A.2.1條，即主席及行政總裁角色應予區分。

本公司執行董事兼行政總裁梁志華博士(「梁博士」)於二零一零年八月十七日獲委任為董事會主席。委任梁博士為本公司主席兼行政總裁並不符合守則第A.2.1條。由於董事會相信此架構可為本公司提供有力而貫徹之領導，並讓本集團更有效及更高效率進行業務營運、規劃及決策以及執行長期業務策略，故董事會擬於日後維持此架構。然而，董事會將定期審閱及監察情況，確保現行架構不會影響本公司權力均衡。

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零一零年九月三十日止六個月之未經審核簡明財務報表。

董事進行證券交易

本公司已採納標準守則，作為其本身有關董事進行證券交易的操守守則。經向全體董事作出具體查詢後，本公司董事確認，彼等於截至二零一零年九月三十日止期間內一直遵守標準守則所載規定標準。

詞彙

就本中期報告而言，除非文義另有所指，下列詞彙具以下涵義：

「安賢園」	指	浙江安賢陵園有限責任公司，根據中國法例成立之有限公司
「董事會」	指	董事會
「守則」	指	上市規則附錄十四所載企業管治常規守則
「本公司」	指	中福控股發展有限公司，於百慕達註冊成立之有限公司，其已發行股份於聯交所上市
「董事」	指	本公司董事
「本集團」	指	本公司及其附屬公司
「電子貿易」	指	本集團之一個營運分部，從事消費電器貿易業務
「香港會計準則」	指	香港會計師公會頒佈之香港會計準則
「香港財務報告準則」	指	香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則
「香港會計師公會」	指	香港會計師公會
「香港」	指	中國香港特別行政區
「皮革貿易」	指	本集團之一個營運分部，從事皮革貿易
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則
「金屬貿易」	指	本集團之一個營運分部，從事廢金屬貿易業務
「標準守則」	指	上市規則附錄十所載上市公司董事進行證券交易的標準守則
「本期間」	指	截至二零一零年九月三十日止六個月
「中國」	指	中華人民共和國，就本報告而言，不包括香港、中國澳門特別行政區及台灣
「計劃授權限額」	指	董事會根據購股權計劃將予授出之購股權獲悉數行使時可能發行之股份總數，以認購於更新計劃授權限額之相關普通決議案獲通過日期二零零九年九月三十日已發行股份最多10%之股份

詞彙

「證券及期貨條例」	指	香港法例第571章證券及期貨條例
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.1港元之普通股
「股東」	指	股份持有人
「購股權計劃」	指	本公司於二零零八年七月十八日採納之購股權計劃
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「港元」	指	港元，香港法定貨幣
「人民幣」	指	人民幣，中國法定貨幣
「美元」	指	美元，美利堅合眾國之法定貨幣
「%」	指	百分比